LEI N°.  585 DE 23 DE DEZEMBRO DE  1998.

Estima  a  Receita  e  Fixa  a  Despesa  da
Fundação  Hospital  Maternidade  Santa
Theresinha  para  o  Exercício  Financeiro
de 1999.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1° -  O Orçamento Fiscal da Fundação Hospital  Maternidade Santa Theresinha,
para o Exercício Financeiro de 1999, discriminado na forma dos anexos integrantes desta Lei,
estima  a  Receita  em  R$  1.483.800,00  (Hum  milhão,  quatrocentos  e  oitenta  e  três  mil  e
oitocentos reais) e fixa a despesa em igual valor.

Parágrafo Único – O Orçamento que trata esta Lei, observa o estabelecido no inciso II
do § 3° do artigo 117 da Lei Orgânica Municipal.

Art. 2° -  A Receita será realizada mediante a arrecadação de Receitas Correntes e de
Capital, na forma da Legislação em vigor e  de acordo com o seguinte desdobramento:

1)   RECEITAS CORRENTES
Receita Patrimonial ............................ 1.500,00
Receitas de Serviços .......................... 26.100,00
Transferências Correntes 1.354.200,00
Outras Receitas Correntes 12.000,00
TOTAL    1.393.800,00

2)   RECEITAS DE CAPITAL
Transferências de Capital       90.000,00
TOTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA  1.483.800,00

Art. 3° - A Despesa será realizada, de acordo com os programas de trabalho segundo a
discriminação  dos  anexos,  que  apresentam  sua  composição  por  Funções  e  Unidades
Orçamentárias, da seguinte forma:

1)   DESPESAS POR ÓRGÃOS E UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS
Fund. Hospital Maternidade Stª. Theresinha  1.483.800,00
TOTAL  1.483.800,00
TOTAL DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA 1.483.800,00

2)   DESPESAS POR FUNÇÕES
Judiciária       1.500,00
Administração e Planejamento  18.500,00
Saúde e Saneamento 1.258.900,00
Trabalho 9.000,00
Assistência e Previdência 195.900,00
TOTAL 1.483.800,00

1

Art.  4°  -  O Prefeito  aprovará,  por  Decreto,  dentro de 15 dias  a  contar  da  data  de
publicação desta Lei o Quadro de Detalhamento da Despesa por Projeto e Atividades.

Art. 5° - Esta Lei vigorará durante o Exercício Financeiro de 1999.

Art. 6° - Revogam-se as disposições em contrário.

Mando,  portanto,  a  todos  a  quem o  conhecimento  da  presente  Lei  competir,  que  a
executem e façam executar, fiel e inteiramente como nela se contém.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, em  23 de dezembro de 1998.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

CARLOS ALBERTO VIEIRA MENDES
Procurador Jurídico

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Secretário de Fazenda

WALDECY AUGUSTO DE ALMEIDA
Presidente da Fundação Hospital
 Maternidade Santa Theresinha

Certifico que a presente Lei foi afixada em local de estilo para sua respectiva publicidade.
Em, 23 de dezembro de 1998.

SEBASTIÃO CÉLIO FERREIRA
Chefe de Gabinete

2

ORÇAMENTO DE SEGURIDADE SOCIAL
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2000 – FUND.HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA
EXERCÍCIO DE 1999

PROGRAMA DE TRABALHO
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

2000.13 - SAÚDE E SANEAMENTO 50.500,00 1.208.400,00 1.258.900,00
2000.1375 - SAÚDE 50.500,00 1.208.400,00 1.258.900,00
2000.1375428 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA 50.500,00 1.208.400,00 1.258.900,00
2000.13754281.001 - AMPLIAÇÃO DAS ATIV. DA F.H.M.S.T. 50.500,00 50.500,00
2000.13754282.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA F.H.M.S.T. 1.208.400,00 1.208.400,00
2000.15 - ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 195.900,00 195.900,00
2000.1582 - PREVIDÊNCIA 189.500,00 189.500,00
2000.1582492 - PREVIDÊNCIA SOCIAL A SEGURADOS 189.500,00 189.500,00
2000.15824922-003 - ENCARGOS PATRONAIS DA F.H.M.S.T. 189.500,00 189.500,00
2000.1584 - PROG.DE FORM.DO PATR.DO SERV.PÚBLICO 6.400,00 6.400,00
2000.1584492 - PREVID6ENCIA SOCIAL A SEGURADOS 6.400,00 6.400,00
2000.15844922-004 - ENCARGOS P/FORM.PATR.DO SERV.PÚBLICO 6.400,00 6.400,00

TOTAIS  50.500,00 1.404.300,00 1.454.800,00

3

****    DEMONSTRAÇÃO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES    ****

ORGÃOS FUNÇÕES

FUND.HOSPITAL MATERNIDADE STA. THERESINHA
JUDICIÁRIA                                                      1.500,00
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO      18.500,00
SAÚDE E SANEAMENTO                              1.258.900,00
TRABALHO                                                      9.000,00
ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA                   195.900,00

TOTAL DAS FUNÇÕES 1.483.800,00

TOTAL GERAL DOS ÓRGÃO                            1.483.800,00

4

****    DEMONSTRAÇÃO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES    ****

TOTAL GERAL DAS FUNÇÕES

JUDICIÁRIA                                                      1.500,00
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO      18.500,00
SAÚDE E SANEAMENTO                              1.258.900,00
TRABALHO                                                      9.000,00
ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA                   195.900,00

TOTAL DAS FUNÇÕES 1.483.800,00

5

CONTROLE ORÇAMENTÁRIO ***   DEMONSTRATIVO DA RECEITA   ***
ESPECIFI CAÇÃO RECEITA

1996
ARRECAD

1997
VARIA
% 97/96

RECEITA
ORÇADA

1997

VARIA
% 98/97

RECEITA
PREVISTA

1999

VARIA
% 99/98

1000.00.00 - Receitas Correntes
1300.00.00 - Receita Patrimonial
1390.00.00 - Outras Receitas Patrimoniais
1399.00.00 - Proven. de Outras Operações 61,18 91,86 50 1.200,00 1.206 1.200,00

TOTAL RECEITAS PATRIMONIAL 61,18 91,86 1.200,00 1.200,00

1600.00.00 - Receitas de Serviços
1600.05.00 - Serviços de Saúde
1610.05.01 - Serviços Hospitalares 6.459,81 5.836,99 -9 7.000,00 19 9.500,00 35
1610.05.99 - Outros Serviços de Saúde 8.076,55 13.493,66 67 15.000,00 11 16.900,00 12

TOTAL RECEITAS DE SERVIÇOS 14.536,36 19.330,65 22.000,00 26.400,00

1700.00.00 - Transferências Correntes
1710.00.00 - Transf. Intragovernamentais
1713.00.00 - Transferência dos Municipios 521.853,30 795.136,32 52 540.000,00 -32 801.000,00 48
1720.00.00 - Transf. Intergovernamentais
1721.00.00 - Transferência do Estado
1721.09.00 - Outras Transf. da União
1721.09.01 - Trans. de Intern. Hospitalares 200.835,72 229.183,80 14 217.500,00 -5 315.000,00 44
1721.09.02 - Outras Transf. da União 500,00
1722.00.00 - Transferência do Estado
1722.0100 - Participação na Receita do Est
1722.01.01 - Sistema Único de Saúde–FAE 159.101,92 187.560,75 17 195.000,00 3 186.200,00 -4
1722.01.02 - Sistema Único de Saúde-PAB 51.500,00
1722.09.00 - Outras Transf. do Estado

TOTAL TRANSF. CORRENTES 881.790,94 1.211.880,87 952.500,00 1.354.200,00

1900.00.00 - Outras Receitas Correntes
1990.00.00 - Receitas Diversas
1999.00.00 - Outras Receitas Diversas 30.419,37 15.725,36 -48 14.300,00 -9 12.000,00 -16

TOTAL Outras Receitas Correntes 30.419,37 15.725,36 14.300,00 12.000,00

TOTAL RECEITAS CORRENTES 926.808,35 1.247.028,74 990.000,00 1.393.800,00

2000.00.00 - Receitas de Capital
2400.00.00 - Transferências de Capital
2410.00.00 - Transf. Intragovernamentais
2413.00.00 - Transferências dos Município 17.000,00 -100 120.000,00 89.000,00 -25
2420.00.00 - Transferências da União
2421.00.00 - Transf. Intergovernamentais
2421.01.00 - Part.na Receita da União
2421.01.01 - Transf.de Intern.Hospitalares
2421.09.00 - Outras Transf. da União 1.000,00
2422.00.00 - Transferência do Estado
2422.01.00 - Partic. Na Receita do Estado
2422.01.01 - Sistema Único de Saúde-SUS
2422.09.00 - Outras Transf. do Estado

6

TOTAL Transferências de Capital 17.000,00 120.000,00 90.000,00

TOTAL Receitas de Capital 17.000,00 120.000,00 90.000,00

TOTAL GERAL 943.808,35 1.247.028,74 1.110.000,00 1.483.800,00

CONTROLE ORÇAMENTÁRIO
DEMONSTRAÇÃO DA RECEITA E DA DESPESA

RECEITA R$ R$ DESPESA R$ R$
RECEITAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES

RECEITA PATRIMONIAL 1.500,00 DESPESAS DE CUSTEIO 1.384.900,00

RECEITAS DE SERVIÇOS 26.100,00 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 8.900,00 1.393.800,00

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 1.354.200,00  DEFICIT
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 12.000,00 1.393.800,00

 TOTAL 1.393.800,00  TOTAL 1.393.800,00

 DEFICIT

RECEITAS DE CAPITAL DESPESAS DE CAPITAL

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 90.000,00 90.000,00 INVESTIMENTOS 90.000,00 90.000,00

 TOTAL 90.000,00  TOTAL 90.000,00

RESUMO RECEITA DESPESA
REC. E DESP. CORRENTES 1.393.800,00 1.393.800,00

REC. E DESP. DE CAPITAL 90.000,00 90.000,00

TOTAIS            1.483.800,00 1.483.800,00

7

ELENCO  DE PROJETOS E ATIVIDADES
================================

P R O J E T O S
============

2000 - FUND. HOSPITAL MATERNIDADE STA. THERESINHA
1.001 – AMPLIAÇÃO DAS ATIV. DA  F.H.M.S.T.                         50.500,00

TOTAL GERAL DOS ÓRGÃO                                           50.500,00

8

ELENCO  DE PROJETOS E ATIVIDADES
================================

A T I V I D A D E S
===============

2000 - FUND. HOSPITAL MATERNIDADE STA. THERESINHA
2.001 – MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA  F.H.M.S.T.                     1.208.400,00
2.002 – VALE – TRANSPORTE                                                        9.000,00
2.003 – ENCARGOS PATRONAIS DA F.H.M.S.T.                         189.500,00
2.004 – ENCARGOS P/FORM.PATR. DO SERV. PÚBLICO          6.400,00
2.006 – ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA     3.500,00
2.007 – FUNDO PATRIMONIAL                                                      15.000,00
2.008 – PROCESSO JUDICIÁRIO                                                     1.500,00

TOTAL GERAL DE ATIVIDADES                                 1.433.300,00

9

ESTRUTURA
===========

2000 – FUND. HOSPITAL MATERNIDADE STA. THERESINHA

10

ANEXO I QUADRO “A”
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2000 – FUND.HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA
EXERCÍCIO DE 1999

PROGRAMA DE TRABALHO
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

2000.02 - JUDICIÁRIA 1.500,00 1.500,00
2000.0204 - PROCESSO JUDICIÁRIO 1.500,00 1.500,00
2000.0204013 - AÇÃO JUDICIÁRIA 1.500,00 1.500,00
2000.02040132.008 - SENTEÇAS JUDICIÁRIAS 1.500,00 1.500,00
2000.03 - ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 18.500,00 18.500,00
2000.0307 - ADMINISTRAÇÃO 15.000,00 15.000,00
2000.0307021 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 15.000,00 15.000,00
2000.03070212.007 - FUNDO PATRIMONIAL 15.000,00 15.000,00
2000.0309 - PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL 3.500,00 3.500,00
2000.0309043 - ORGANIZAÇÃO E MOD. ADMINISTRATIVA 3.500,00 3.500,00
2000.03090432.006 - ORG.  MOD. ADMINISTRATIVA F.H.M.S.T. 3.500,00 3.500,00
2000.13 - SAÚDE E SANEAMENTO 50.500,00 1.208.400,00 1.258.900,00
2000.1375 - SAÚDE 50.500,00 1.208.400,00 1.258.900,00
2000.1375428 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA 50.500,00 1.208.400,00 1.258.900,00
2000.13754281.001 - AMPLIAÇÃO DAS ATIV. DA F.H.M.S.T. 50.500,00 50.500,00
2000.13754282.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA F.H.M.S.T. 1.208.400,00 1.208.400,00
2000.14 - TRABALHO 9.000,00 9.000,00
2000.1478 - PROTEÇÃO AO TRABALHADOR 9.000,00 9.000,00
2000.1478472 - VALE TRANSPORTE 9.000,00 9.000,00
2000.14784722.002 - VALE TRANSPORTE 9.000,00 9.000,00
2000.15 - ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 195.900,00 195.900,00
2000.1582 - PREVIDÊNCIA 189.500,00 189.500,00
2000.1582492 - PREVIDÊNCIA SOCIAL A SEGURADOS 189.500,00 189.500,00
2000.15824922.003 - ENCARGOS PATRONAIS DA F.H.M.S.T. 189.500,00 189.500,00
2000.1584 - PROG.DE FORM.DO PATR.DO SERV.PÚBLICO 6.400,00 6.400,00
2000.1584492 - CONTRIB. PARA FORM. PATR. SERV.PÚBLICO 6.400,00 6.400,00
2000.15844922.004 - ENCARGOS P/FORM.PATR.DO SERV.PÚBLICO 6.400,00 6.400,00

11

TOTAIS  50.500,00 1.433.300,00 1.483.800,00

ANEXO I QUADRO “B”
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2000 – FUND.HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA
EXERCÍCIO DE 1999

PROGRAMA DE TRABALHO
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

2000.02 - JUDICIÁRIA 1.500,00 1.500,00

2000.0204 - PROCESSO JUDICIÁRIO 1.500,00 1.500,00

2000.0204013 - AÇÃO JUDICIÁRIA 1.500,00 1.500,00

2000.03 - ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 18.500,00 18.500,00

2000.0307 - ADMINISTRAÇÃO 15.000,00 15.000,00

2000.0307021 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 15.000,00 15.000,00

2000.0309 - PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL 3.500,00 3.500,00

2000.0309043 - ORGANIZAÇÃO E MOD. ADMINISTRATIVA 3.500,00 3.500,00

2000.13 - SAÚDE E SANEAMENTO 50.500,00 1.208.400,00 1.258.900,00

2000.1375 - SAÚDE 50.500,00 1.208.400,00 1.258.900,00

2000.1375428 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA 50.500,00 1.208.400,00 1.258.900,00

2000.14 - TRABALHO 9.000,00 9.000,00

2000.1478 - PROTEÇÃO AO TRABALHADOR 9.000,00 9.000,00

2000.1478472 - VALE TRANSPORTE 9.000,00 9.000,00

2000.15 - ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 195.900,00 195.900,00

2000.1582 - PREVIDÊNCIA 189.500,00 189.500,00

2000.1582492 - PREVIDÊNCIA SOCIAL A SEGURADOS 189.500,00 189.500,00

2000.1584 - PROG.DE FORM.DO PATR.DO SERV.PÚBLICO 6.400,00 6.400,00

12

2000.1584492 - CONTRIB.PARA FORM. PATR. SERV. PÚBLICO 6.400,00 6.400,00

TOTAIS  50.500,00 1.433.300,00 1.483.800,00

ANEXO I QUADRO “A”
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2000 – FUND.HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA
EXERCÍCIO DE 1999

PROGRAMA DE TRABALHO
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

02 - JUDICIÁRIA 1.500,00 1.500,00
0204 - PROCESSO JUDICIÁRIO 1.500,00 1.500,00
0204013 - AÇÃO JUDICIÁRIA 1.500,00 1.500,00
03 - ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 18.500,00 18.500,00
0307 - ADMINISTRAÇÃO 15.000,00 15.000,00
0307021 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 15.000,00 15.000,00
0309 - PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL 3.500,00 3.500,00
0309043 - ORGANIZAÇÃO E MOD. ADMINISTRATIVA 3.500,00 3.500,00
13 - SAÚDE E SANEAMENTO 50.500,00 1.208.400,00 1.258.900,00
1375 - SAÚDE 50.500,00 1.208.400,00 1.258.900,00
1375428 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA 50.500,00 1.208.400,00 1.258.900,00
14 - TRABALHO 9.000,00 9.000,00
1478 - PROTEÇÃO AO TRABALHADOR 9.000,00 9.000,00
1478472 - VALE TRANSPORTE 9.000,00 9.000,00
15 - ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 195.900,00 195.900,00
1582 - PREVIDÊNCIA 189.500,00 189.500,00
1582492 - PREVIDÊNCIA SOCIAL A SEGURADOS 189.500,00 189.500,00
1584 - PROG.DE FORM.DO PATR.DO SERV.PÚBLICO 6.400,00 6.400,00
1584492 - CONTRIB.PARA FORM. PATR.SERV.PÚBLICO 6.400,00 6.400,00

TOTAIS  50.500,00 1.433.300,00 1.483.800,00

13

ANEXO II QUADRO “A”
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2000 – FUND.HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA

NATUREZA DA DESPESA CATEGORIA
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO SUPLEMENTO/ITEM ELEMENTO ECONÔMICA

3000.00 - DESPESAS CORRENTES 1.393.800,00
3100.00 - DESPESAS DE CUSTEIO 1.384.900,00
3110.00 - PESSOAL 819.300,00
3111.00 - PESSOAL CIVIL 632.300,00
3113.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 187.000,00
3120.00 - MATERIAL DE CONSUMO 199.720,00
3130.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS 299.380,00
3131.00 - REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS 175.480,00
3132.00 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 123.900,00
3190.00 - DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO 66.500,00
3191.00 - SENTENÇAS JUDICIÁRIAS 1.500,00
3192.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 65.000,00
3200.00 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 8.900,00
3250.00 - TRANSFERÊNCIAS A PESSOAS 2.500,00
3253.00 - SALÁRIO – FAMÍLIA 2.500,00
3280.00 - CONTRIB.DO PATR.DO SERVIDOR PÚBLIBO-PASEP 6.400,00
4000.00 - DESPESAS DE CAPITAL 90.000,00
4100.00 - INVESTIMENTOS 90.000,00
4110.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 50.500,00
4120.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 39.500,00

PES.ENC SOCIAIS OUT.DES.CORRENT
TOTAL DESP.
CORRENTES INVEST. INS.FINANC. TRANS.CAPITAL TOTAL DESP.CAPIT.

819.300,00 574.500,00 1.393.800,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00

==============================================================
TOTAL GERAL                             1.483.800,00

14

==============================================================

ANEXO II QUADRO “B”
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2000 – FUND.HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA

NATUREZA DA DESPESA CATEGORIA
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO SUPLEMENTO/ITEM ELEMENTO ECONÔMICA

3000.00 - DESPESAS CORRENTES 1.393.800,00
3100.00 - DESPESAS DE CUSTEIO 1.384.900,00
3110.00 - PESSOAL 819.300,00
3111.00 - PESSOAL CIVIL 632.300,00
3113.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 187.000,00
3120.00 - MATERIAL DE CONSUMO 199.720,00
3130.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS 299.380,00
3131.00 - REMUNERAÇÃO DE SERVIÇOS PESSOAIS 175.480,00
3132.00 - OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 123.900,00
3190.00 - DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO 66.500,00
3191.00 - SENTENÇAS JUDICIÁRIAS 1.500,00
3192.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 65.000,00
3200.00 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 8.900,00
3250.00 - TRANSFERÊNCIAS A PESSOAS 2.500,00
3253.00 - SALÁRIO – FAMÍLIA 2.500,00
3280.00 - CONTRIB.DO PATR.DO SERVIDOR PÚBLIBO-PASEP 6.400,00
4000.00 - DESPESAS DE CAPITAL 90.000,00
4100.00 - INVESTIMENTOS 90.000,00
4110.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 50.500,00
4120.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 39.500,00

PES.ENC SOCIAIS OUT.DES.CORRENT
TOTAL DESP.
CORRENTES INVEST. INS.FINANC. TRANS.CAPITAL TOTAL DESP.CAPIT.

819.300,00 574.500,00 1.393.800,00 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00

==============================================================

15

TOTAL GERAL                             1.483.800,00
==============================================================

ANEXO II QUADRO “C”       SEGURIDADE SOCIAL
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2000 – FUND.HOSPITAL MATERNIDADE SANTA THERESINHA
EXERCÍCIO DE 1999

PROGRAMA DE TRABALHO
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO PROJETOS ATIVIDADES TOTAL

13 - SAÚDE E SANEAMENTO 50.500,00 1.208.400,00 1.258.900,00
1375 - SAÚDE 50.500,00 1.208.400,00 1.258.900,00
1375428 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA 50.500,00 1.208.400,00 1.258.900,00
15 - ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA 195.900,00 195.900,00
1582 - PREVIDÊNCIA 189.500,00 189.500,00
1582492 - PREVIDÊNCIA SOCIAL A SEGURADOS 189.500,00 189.500,00
1584 - PROG.DE FORM.DO PATR.DO SERV.PÚBLICO 6.400,00 6.400,00
1584492 - CONTRIB. PARA FORM.PATR.SERV.PÚBLICO 6.400,00 6.400,00

TOTAIS  50.500,00 1.433.300,00 1.483.800,00

16

	Prefeito Municipal